
nyhetsbrev mars 2021
Klicka här för att avregistrera din adress

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Kulturens kapillärer – Stöd och utveckling av den ideella kultursektorn

under coronakrisen och i en återuppbyggnadsfas

Nu kan lokala hembygdsföreningar söka ett krisstöd hos Ideell Kulturallians för att

övervintra pandemin. Få möjlighet att pröva något nytt, utveckla nya arbetssätt och

tekniker som fungerar smittsäkert. Föreningar som har tvingats lägga sin verksamhet

i malpåse kan söka stöd för att återstarta sin verksamhet.

Den 30 mars kl. 18.30­19.00 har vi tillsammans med Sensus en informations­ och

inspirationsträff på Zoom för dig som är intresserad av att söka stödet. Ansökan ska

vara inlämnad senast den 7 april. För att förbereda dig för både ansökan och träffen

kan du med fördel titta på Ideell Kulturarllians inspelade webbinarium om hur man

söker stöd, du hittar filmen här du kan också titta på hur ansökningsformuläret ser ut

här och läsa mer om krisstödet här.

Eftersom Stockholms läns hembygdsförbund inte är medlemmar i Ideell Kulturallians

så samarbetar vi med Sensus som är medlemmar och som vi sedan tidigare har ett

samarbete med. Allra troligast kommer även Sveriges Hembygdsförbund att bli

medlemmar vilket gör att anslutna hembygdsföreningar kan söka krisstödet.

Inbjudan till träffen den 30 mars kommer att skickas ut via e­post till alla

medlemsföreningars kontaktpersoner.

Digitala seniorer

I podden "Digitala seniorer" kan man lära sig mer om digitala tjänster och verktyg. Att

behärska dem förenklar vardagen, inte minst under rådande pandemi. Flera kända

personer gästar podden för att dela med sig av sina erfarenheter av digitala tjänster

och sociala medier. Du hittar alla avsnitt här

Digitala seniorer är en del av projektet "Mer digital Stockholms skärgård" som

Länsstyrelsen Stockholm driver tillsammans med Telia.

Kansliet har en praktikant under våren

Under perioden 22 mars ­ 14 maj kommer Sixten Ernerot som pluggar etnologi i Lund

att praktisera på kansliet. Till att börja med ska Sixten kartlägga vilka vandringsleder

och kulturarvsstigar som finns i hembygdsrörelsen så ni kan se fram emot att bli

kontaktade.

Rossanders donationsfond

Forskningsanslag delas ut från Stiftelsen Gunhild och Sigrid Rossanders

donationsfond för att främja vetenskaplig forskning som berör äldre bebyggelse inom

Stockholms stad. Hit kan även bebyggelse från 1900­talet räknas. En till två gånger

per år delar fonden ut mellan 20 000 och 100 000 kronor till angelägna projekt.

Anslag kan lämnas för forskning inom olika vetenskapliga ämnen som arkitektur­ och

bebyggelsehistoria, konstvetenskap, etnologi, kulturgeografi, arkeologi, historia och

ekonomisk historia.

Skicka din ansökan senast 31 maj 2021 till stadsmuseet@stockholm.se

För vidare upplysningar kontakta Stadsmuseet: Fredrik Linder, stadsantikvarie, 08­

508 317 79, fredrik.linder@stockholm.se

Stigbergsgatan västerut, i bakgrunden Katarina kyrka. Okänd fotograf, 1896

Lantmäteriet bjuder på gratis bilder från unikt kartarkiv

Nättidningen Svensk historia har alltid en mängd spännande nyheter och information

om vad som är på gång. Bland annat skriver de om Lantmäteriets kartsamlingar som

innehåller kartor som är rena konstverk. Nu är kartorna fritt tillgängliga för alla då det

går att beställa högupplösta digitala bilder från det historiska kartarkivet – helt gratis.

Tidigare har Lantmäteriet tagit ut en kostnad vid beställning av bilder från tjänsten

”historiska kartor” men nu är det helt gratis för vem som helst att beställa en

högupplöst digital kopia på den karta som man sökt fram ur några av de fyra

historiska kartarkiven. Inte mindre än 1 miljon kartor och akter mellan åren 1628 och

1928 visas i tjänsten Historiska kartor som du hittar här

Lantmäteriet är unikt i världen med så detaljerade geometriska kartor och handlingar

från 1628 och framåt. Den som vill skriva ut kopian över sin historiska karta gör det

antingen via en egen skrivare eller via ett företag som kan skriva ut stora bilder. Det

är inte en tjänst som Lantmäteriet erbjuder.

Lär dig mer! Historiska kartor en introduktion

Ett digitalt föredrag där hembygdskonsulent och historisk arkeolog Sara Williamsson

från Skånes hembygdsförbund berättar om det unika, äldre kartmaterial som finns i

Sverige. Vad är det för skillnad på en geometrisk karta och en laga skiftes karta? Vad

betyder de små strecken på kartan? Och varför är alla hus gula? Vi tittar bl.a. på var

kan man hitta de olika kartorna, hur man tolkar dem och vad kan man göra med

informationen idag. Du hittar föredraget här

Tipsa om aktiviteter för barn och unga

Förbundets arbetsgrupp Ung Hembygd vill gärna ta del av föreningarnas

sommaraktiviteter för barn och ungdom. Vi lägger ut dem på vår hemsida och sprider

dem genom Ung Hembygds Nyhetsbrev. Om du har något att dela med dig av

kontakta Birgitta Biesheuvel: biesheuvel@hecabi.se och berätta vad ni tänker göra.

Fotograf: Susanne Kvarnlöf/Heimbygda

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380015&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380026&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380037&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380048&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380059&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380060&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?MId=662938&RGd=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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Kulturens kapillärer – Stöd och utveckling av den ideella kultursektorn

under coronakrisen och i en återuppbyggnadsfas

Nu kan lokala hembygdsföreningar söka ett krisstöd hos Ideell Kulturallians för att

övervintra pandemin. Få möjlighet att pröva något nytt, utveckla nya arbetssätt och

tekniker som fungerar smittsäkert. Föreningar som har tvingats lägga sin verksamhet

i malpåse kan söka stöd för att återstarta sin verksamhet.

Den 30 mars kl. 18.30­19.00 har vi tillsammans med Sensus en informations­ och

inspirationsträff på Zoom för dig som är intresserad av att söka stödet. Ansökan ska

vara inlämnad senast den 7 april. För att förbereda dig för både ansökan och träffen

kan du med fördel titta på Ideell Kulturarllians inspelade webbinarium om hur man

söker stöd, du hittar filmen här du kan också titta på hur ansökningsformuläret ser ut

här och läsa mer om krisstödet här.

Eftersom Stockholms läns hembygdsförbund inte är medlemmar i Ideell Kulturallians

så samarbetar vi med Sensus som är medlemmar och som vi sedan tidigare har ett

samarbete med. Allra troligast kommer även Sveriges Hembygdsförbund att bli

medlemmar vilket gör att anslutna hembygdsföreningar kan söka krisstödet.

Inbjudan till träffen den 30 mars kommer att skickas ut via e­post till alla

medlemsföreningars kontaktpersoner.

Digitala seniorer

I podden "Digitala seniorer" kan man lära sig mer om digitala tjänster och verktyg. Att

behärska dem förenklar vardagen, inte minst under rådande pandemi. Flera kända

personer gästar podden för att dela med sig av sina erfarenheter av digitala tjänster

och sociala medier. Du hittar alla avsnitt här

Digitala seniorer är en del av projektet "Mer digital Stockholms skärgård" som

Länsstyrelsen Stockholm driver tillsammans med Telia.

Kansliet har en praktikant under våren

Under perioden 22 mars ­ 14 maj kommer Sixten Ernerot som pluggar etnologi i Lund

att praktisera på kansliet. Till att börja med ska Sixten kartlägga vilka vandringsleder

och kulturarvsstigar som finns i hembygdsrörelsen så ni kan se fram emot att bli

kontaktade.

Rossanders donationsfond

Forskningsanslag delas ut från Stiftelsen Gunhild och Sigrid Rossanders

donationsfond för att främja vetenskaplig forskning som berör äldre bebyggelse inom

Stockholms stad. Hit kan även bebyggelse från 1900­talet räknas. En till två gånger

per år delar fonden ut mellan 20 000 och 100 000 kronor till angelägna projekt.

Anslag kan lämnas för forskning inom olika vetenskapliga ämnen som arkitektur­ och

bebyggelsehistoria, konstvetenskap, etnologi, kulturgeografi, arkeologi, historia och

ekonomisk historia.

Skicka din ansökan senast 31 maj 2021 till stadsmuseet@stockholm.se

För vidare upplysningar kontakta Stadsmuseet: Fredrik Linder, stadsantikvarie, 08­

508 317 79, fredrik.linder@stockholm.se

Stigbergsgatan västerut, i bakgrunden Katarina kyrka. Okänd fotograf, 1896

Lantmäteriet bjuder på gratis bilder från unikt kartarkiv

Nättidningen Svensk historia har alltid en mängd spännande nyheter och information

om vad som är på gång. Bland annat skriver de om Lantmäteriets kartsamlingar som

innehåller kartor som är rena konstverk. Nu är kartorna fritt tillgängliga för alla då det

går att beställa högupplösta digitala bilder från det historiska kartarkivet – helt gratis.

Tidigare har Lantmäteriet tagit ut en kostnad vid beställning av bilder från tjänsten

”historiska kartor” men nu är det helt gratis för vem som helst att beställa en

högupplöst digital kopia på den karta som man sökt fram ur några av de fyra

historiska kartarkiven. Inte mindre än 1 miljon kartor och akter mellan åren 1628 och

1928 visas i tjänsten Historiska kartor som du hittar här

Lantmäteriet är unikt i världen med så detaljerade geometriska kartor och handlingar

från 1628 och framåt. Den som vill skriva ut kopian över sin historiska karta gör det

antingen via en egen skrivare eller via ett företag som kan skriva ut stora bilder. Det

är inte en tjänst som Lantmäteriet erbjuder.

Lär dig mer! Historiska kartor en introduktion

Ett digitalt föredrag där hembygdskonsulent och historisk arkeolog Sara Williamsson

från Skånes hembygdsförbund berättar om det unika, äldre kartmaterial som finns i

Sverige. Vad är det för skillnad på en geometrisk karta och en laga skiftes karta? Vad

betyder de små strecken på kartan? Och varför är alla hus gula? Vi tittar bl.a. på var

kan man hitta de olika kartorna, hur man tolkar dem och vad kan man göra med

informationen idag. Du hittar föredraget här

Tipsa om aktiviteter för barn och unga

Förbundets arbetsgrupp Ung Hembygd vill gärna ta del av föreningarnas

sommaraktiviteter för barn och ungdom. Vi lägger ut dem på vår hemsida och sprider

dem genom Ung Hembygds Nyhetsbrev. Om du har något att dela med dig av

kontakta Birgitta Biesheuvel: biesheuvel@hecabi.se och berätta vad ni tänker göra.

Fotograf: Susanne Kvarnlöf/Heimbygda

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380071&TId=1
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Kulturens kapillärer – Stöd och utveckling av den ideella kultursektorn

under coronakrisen och i en återuppbyggnadsfas

Nu kan lokala hembygdsföreningar söka ett krisstöd hos Ideell Kulturallians för att

övervintra pandemin. Få möjlighet att pröva något nytt, utveckla nya arbetssätt och

tekniker som fungerar smittsäkert. Föreningar som har tvingats lägga sin verksamhet

i malpåse kan söka stöd för att återstarta sin verksamhet.

Den 30 mars kl. 18.30­19.00 har vi tillsammans med Sensus en informations­ och

inspirationsträff på Zoom för dig som är intresserad av att söka stödet. Ansökan ska

vara inlämnad senast den 7 april. För att förbereda dig för både ansökan och träffen

kan du med fördel titta på Ideell Kulturarllians inspelade webbinarium om hur man

söker stöd, du hittar filmen här du kan också titta på hur ansökningsformuläret ser ut

här och läsa mer om krisstödet här.

Eftersom Stockholms läns hembygdsförbund inte är medlemmar i Ideell Kulturallians

så samarbetar vi med Sensus som är medlemmar och som vi sedan tidigare har ett

samarbete med. Allra troligast kommer även Sveriges Hembygdsförbund att bli

medlemmar vilket gör att anslutna hembygdsföreningar kan söka krisstödet.

Inbjudan till träffen den 30 mars kommer att skickas ut via e­post till alla

medlemsföreningars kontaktpersoner.

Digitala seniorer

I podden "Digitala seniorer" kan man lära sig mer om digitala tjänster och verktyg. Att

behärska dem förenklar vardagen, inte minst under rådande pandemi. Flera kända

personer gästar podden för att dela med sig av sina erfarenheter av digitala tjänster

och sociala medier. Du hittar alla avsnitt här

Digitala seniorer är en del av projektet "Mer digital Stockholms skärgård" som

Länsstyrelsen Stockholm driver tillsammans med Telia.

Kansliet har en praktikant under våren

Under perioden 22 mars ­ 14 maj kommer Sixten Ernerot som pluggar etnologi i Lund

att praktisera på kansliet. Till att börja med ska Sixten kartlägga vilka vandringsleder

och kulturarvsstigar som finns i hembygdsrörelsen så ni kan se fram emot att bli

kontaktade.

Rossanders donationsfond

Forskningsanslag delas ut från Stiftelsen Gunhild och Sigrid Rossanders

donationsfond för att främja vetenskaplig forskning som berör äldre bebyggelse inom

Stockholms stad. Hit kan även bebyggelse från 1900­talet räknas. En till två gånger

per år delar fonden ut mellan 20 000 och 100 000 kronor till angelägna projekt.

Anslag kan lämnas för forskning inom olika vetenskapliga ämnen som arkitektur­ och

bebyggelsehistoria, konstvetenskap, etnologi, kulturgeografi, arkeologi, historia och

ekonomisk historia.

Skicka din ansökan senast 31 maj 2021 till stadsmuseet@stockholm.se

För vidare upplysningar kontakta Stadsmuseet: Fredrik Linder, stadsantikvarie, 08­

508 317 79, fredrik.linder@stockholm.se

Stigbergsgatan västerut, i bakgrunden Katarina kyrka. Okänd fotograf, 1896

Lantmäteriet bjuder på gratis bilder från unikt kartarkiv

Nättidningen Svensk historia har alltid en mängd spännande nyheter och information

om vad som är på gång. Bland annat skriver de om Lantmäteriets kartsamlingar som

innehåller kartor som är rena konstverk. Nu är kartorna fritt tillgängliga för alla då det

går att beställa högupplösta digitala bilder från det historiska kartarkivet – helt gratis.

Tidigare har Lantmäteriet tagit ut en kostnad vid beställning av bilder från tjänsten

”historiska kartor” men nu är det helt gratis för vem som helst att beställa en

högupplöst digital kopia på den karta som man sökt fram ur några av de fyra

historiska kartarkiven. Inte mindre än 1 miljon kartor och akter mellan åren 1628 och

1928 visas i tjänsten Historiska kartor som du hittar här

Lantmäteriet är unikt i världen med så detaljerade geometriska kartor och handlingar

från 1628 och framåt. Den som vill skriva ut kopian över sin historiska karta gör det

antingen via en egen skrivare eller via ett företag som kan skriva ut stora bilder. Det

är inte en tjänst som Lantmäteriet erbjuder.

Lär dig mer! Historiska kartor en introduktion

Ett digitalt föredrag där hembygdskonsulent och historisk arkeolog Sara Williamsson

från Skånes hembygdsförbund berättar om det unika, äldre kartmaterial som finns i

Sverige. Vad är det för skillnad på en geometrisk karta och en laga skiftes karta? Vad

betyder de små strecken på kartan? Och varför är alla hus gula? Vi tittar bl.a. på var

kan man hitta de olika kartorna, hur man tolkar dem och vad kan man göra med

informationen idag. Du hittar föredraget här

Tipsa om aktiviteter för barn och unga

Förbundets arbetsgrupp Ung Hembygd vill gärna ta del av föreningarnas

sommaraktiviteter för barn och ungdom. Vi lägger ut dem på vår hemsida och sprider

dem genom Ung Hembygds Nyhetsbrev. Om du har något att dela med dig av

kontakta Birgitta Biesheuvel: biesheuvel@hecabi.se och berätta vad ni tänker göra.

Fotograf: Susanne Kvarnlöf/Heimbygda

Tipsa

Vi vill naturligtvis att så många som

möjligt av våra medlemmar ska veta vad

som är på gång inom förbundet. Så

informera gärna dina föreningskollegor

om att nyhetsbrevet finns och be dem

anmäla sig till

info@stockholmshembygd.se

Skickat med Paloma ­ Nyhetsbrev, event och enkäter

http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380082&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380093&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380105&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380116&TId=1
http://s11108d.stats.theletter.se/?q=006629380127&TId=1

